—1—

云机场昆发〔2022〕145 号

昆明长水国际机场有限责任公司关于全面恢复

经昆中转服务保障有关事宜的通知

各有关单位：

按照昆明市应对新冠疫情工作领导小组指挥部近期对疫情

防控标准及措施的调整，为持续做好中转服务保障工作，提升旅

客体验，昆明机场结合疫情防控要求及实际保障情况，经与各保

障单位详细研判与评估，决定全面恢复经昆中转服务保障。具体

通告如下：

一、恢复时间及范围

自 2022 年 6 月 16 日起，除昆明市应对新冠疫情工作领导小

组指挥部规定 A、B、C 类地区抵昆航班外，全面恢复国内始发经

—2—

昆同航司、跨航司中转“通程值机、行李直挂”服务保障，并同

步恢复紧急中转、响应式行李后台转运业务。

二、相关要求

（一）自 2022 年 6 月 16 日起，开放航站楼后中心区中转厅、

国内远机位到达口中转厅值机柜台、快速中转通道相关中转流

程，满足无行李、通程及响应式等中转旅客“一次安检”需求。

中转值机柜台开放时间为 08:00 至 22:30，各地服单位可根据当

日所代理最后一个出港航班登机结束时间灵活调整关闭时间；中

转快速通道开放时间与地服中转值机柜台开放时间保持一致。

（二）根据昆明市应对新冠疫情工作领导小组指挥部防控政

策文件，适时开放航站楼前中心区中转厅值机柜台、快速中转通

道相关中转流程，开放时间与后中心区中转厅、国内远机位到达

口中转厅一致。

（三）各中转厅中转值机柜台需严格对中转旅客行程码进行

查验，符合疫情防控要求方可为旅客办理中转手续，并在后段航

班登机牌加盖中转验讫章。

（四）各中转厅快速中转通道需严格对中转旅客后段航班登

机牌进行查验，加盖中转验讫章后方可放行。

（五）相关保障单位在接收紧急中转、响应式行李后台转运

业务预约时，应与旅客确认满足中转疫情防控条件，满足条件的

方可为旅客提供相关保障。

—3—

三、中转疫情防控条件

涉及经昆中转旅客需满足昆明市及目的地属地疫情防控要

求，不满足属地疫情防控要求的，由前中心区、国内远机位到达

疫情防控查验点按照相关疫情防控要求流程处置。

请各相关航司、合作机场、保障单位积极配合，严格按照昆

明市疫情防控政策及中转目的站疫情防控政策，做好中转保障和

旅客解释、宣传及指引工作。

昆明长水国际机场有限责任公司

2022 年 6 月 16 日

—4—

抄报：昆明机场领导。

经办单位：市场开发部 经办人：吴皓 电话：67097971

昆明机场办公室（董事会办公室） 2022 年 6 月 16 日印发